
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

terça-feira, 3 de julho de 2018 Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Boa Vista do Tupim

publica

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B79CBE95E74E711F6505984E7C1946



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

SUMÁRIO
• AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2018.

• AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 001/2018.

• EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 001/2018-PP-
042/2018 (SRP) E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2018-PP-042/2018 (SRP) - PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2018.

• REPUBLICAÇÃO - EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO, EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO, EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.
001/2018-PP-040/2018 (SRP) E EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 002/2018-PP-040/2018 (SRP) - PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 040/2018

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B79CBE95E74E711F6505984E7C1946



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Aviso de Licitação 

Pregão Presencial nº 045/2018 - O Pregoeiro da PM de Boa Vista do Tupim realizará 
licitação em 13/07/2018 às 09:00 hs, para contratação de empresa objetivando futura 
aquisição de móveis escolares para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Educação de Boa Vista do Tupim, do tipo menor preço global. Edital e informações na 
sede da Prefeitura - Tel. (75) 3326.2211. Divulgação de outros atos no Diário Oficial - 
site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Ivan Bezerra Fachinetti- Pregoeiro. 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

00FDA172921DFC88957E09B2FFE260D1

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Credenciamento

Aviso de Credenciamento 

CREDENCIAMENTO Nº 001/2018 – O Município de Boa Vista do Tupim, por meio da 
Comissão Permanente de Licitação informa as empresas interessadas que em 
conformidade com a Lei 8.666/93, e legislação subsequente, a abertura de 
CREDENCIAMENTO PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS CLÍNICOS PARA AS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO 
DE BOA VISTA DO TUPIM, válido pelo período de 12 (doze) meses, com base na 
Tabela SUS (Sistema Único de Saúde). As inscrições para o credenciamento serão 
realizadas na PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM, situada na 
Travessa Professora Nilda de Castro, s/nº., Centro, Boa Vista do Tupim – Ba, a partir do 
dia 05 de julho de 2018, no horário das 8:00 às 12:00 horas. Divulgação de outros atos 
no Diário Oficial - site: www.boavistadotupim.ba.gov.br. Maiores informações tel. (75) 
3326.2211 - Ivan Bezerra Fachinetti – Presidente da CPL.  
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7DE57FE9D4FED04E8BBC1901192BAC52

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 042/2018 

 
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 

 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas 
contidas na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do Pregão Presencial para 
Registro de Preços n° 042/2018, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor Preço por Lote, 
considerando o parecer da Assessoria Jurídica do município e os critérios do Edital, é de parecer 
favorável à aceitação das propostas apresentadas pelas empresas C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ 
nº. 23.572.638/0001-00, que apresentou proposta para o Lote 01 com valor total estimado de 
R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove mil reais) e Lote 04 com valor total estimado de R$ 
142.100,00 (cento e quarenta e dois mil e cem reais); J S ROSA E CIA LTDA EPP, CNPJ nº. 
16.347.270/0001-03, que apresentou proposta para o Lote 02 com valor total estimado de R$ 
46.000,00 (quarenta e seis mil reais) e Lote 03 com valor total estimado de R$ 170.000,00 (cento 
e setenta mil reais) e JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS SANTOS ME, CNPJ nº. 
11.936.984/0001-33, que apresentou proposta para o Lote 05 pelo valor total estimado de R$ 
61.000,00 (sessenta e um mil reais), adjudicando seu resultado, objetivando o registro de preços 
para o fornecimento parcelado, conforme necessidades, de materiais de limpeza, descartáveis, uso 
infantil e utensílios de copa/cozinha, para atender as necessidades das diversas Secretarias e 
Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo período de 12 meses, 
considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e de acordo 
com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 26 de junho de 2018. Ivan Bezerra Fachinetti, 
Pregoeiro Municipal 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2072311AB4687165C434EB3EC18DBE1A

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 042/2018 
 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, considerando o Parecer do Pregoeiro, que adjudica 
o resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preço 
Nº 042/2018, em favor das empresas C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 23.572.638/0001-
00, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 159.000,00 (cento e cinquenta e nove 
mil reais) e Lote 04 pelo valor total estimado de R$ 142.100,00 (cento e quarenta e dois mil e cem 
reais); J S ROSA E CIA LTDA EPP, CNPJ nº. 16.347.270/0001-03, vencedora do Lote 02 
pelo valor total estimado de R$ 46.000,00 (quarenta e seis mil reais) e Lote 03 pelo valor total 
estimado de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais) e JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS 
SANTOS ME, CNPJ nº. 11.936.984/0001-33, vencedora do Lote 05 pelo valor total estimado 
de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), objetivando o registro de preços para o fornecimento 
parcelado, conforme necessidades, de materiais de limpeza, descartáveis, uso infantil e utensílios 
de copa/cozinha, para atender as necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do 
Município de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo período de 12 meses, HOMOLOGA o seu 
resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação da contratação. Boa 
Vista do Tupim, 27 de junho de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 001/2018-PP-042/2018 (SRP) 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro 
de Preços nº. 001/2018-PP-042/2018, com a empresa C L MIRANDA LIMA ME, CNPJ nº. 
23.572.638/0001-00, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 159.000,00 
(cento e cinquenta e nove mil reais) e Lote 04 pelo valor total estimado de R$ 142.100,00 (cento 
e quarenta e dois mil e cem reais); perfazendo o valor total estimado de R$ 301.100,00 
(trezentos e um mil e cem reais), objetivando o registro de preços para o fornecimento 
parcelado, conforme necessidades, de materiais e produtos de limpeza, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, 
válido pelo período de 12 meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2018, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2018. Assina pela empresa Vimai de Jesus Miranda e pela 
prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 28 de junho de 2018. 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 002/2018-PP-042/2018 (SRP) 

 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro 
de Preços nº. 002/2018-PP-042/2018, com a empresa J S ROSA E CIA LTDA EPP, CNPJ nº. 
16.347.270/0001-03, vencedora do Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 46.000,00 
(quarenta e seis mil reais) e Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 170.000,00 (cento e setenta 
mil reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 216.000,00 (duzentos e dezesseis 
mil reais), objetivando o registro de preços para o fornecimento parcelado, conforme 
necessidades, de materiais descartáveis e de uso infantil, para atender as necessidades das 
diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, válido pelo 
período de 12 meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2018, vigorando 
a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do 
Orçamento para o exercício de 2018. Assina pela empresa Jizecerle Sousa Rosa e pela prefeitura, 
Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 28 de junho de 2018. 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2072311AB4687165C434EB3EC18DBE1A

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  

Nº. 003/2018-PP-042/2018 (SRP) 
 

O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro 
de Preços nº. 003/2018-PP-042/2018, com a empresa JULIVAL CALDAS OLIVEIRA DOS 
SANTOS ME, CNPJ nº. 11.936.984/0001-33, vencedora do Lote 05 pelo valor total estimado 
de R$ 61.000,00 (sessenta e um mil reais), objetivando o registro de preços para o 
fornecimento parcelado, conforme necessidades de utensílios de copa/cozinha, para atender as 
necessidades das diversas Secretarias e Fundos Municipais do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, 
válido pelo período de 12 meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 042/2018, 
vigorando a partir de sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por 
conta do Orçamento para o exercício de 2018. Assina pela empresa Antônio Soares Lourenço e 
pela prefeitura, Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 28 de junho de 
2018. 
 
 
 
 
 
 

 

 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2072311AB4687165C434EB3EC18DBE1A

terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim
Pregão Presencial

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 040/2018 

 
 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO 
 

 
O Pregoeiro do Município de Boa Vista do Tupim – Bahia, torna público, após julgar as propostas contidas 
na ata de reunião para recebimento, abertura e julgamento do Pregão Presencial para Registro de Preços 
n° 040/2018, tendo em vista tratar-se de Licitação tipo Menor Preço por Lote, considerando o parecer 
da Assessoria Jurídica do município, e os critérios do Edital, é de parecer favorável à aceitação das 
propostas apresentadas pelas empresas MATERIAL DE CONSTRUÇÃO REFERENCIAL LTDA – EPP, 
CNPJ nº. 16.370.225/0001-70, que apresentou proposta com valor total estimado do Lote 01 de R$ 
71.000,00 (setenta e um mil reais) e Lote 02 de R$ 73.200,00 (setenta e três mil e duzentos reais) e J 
SANTANA DA CONCEIÇÃO – ME, CNPJ nº. 15.744.461/0001-46, que apresentou proposta com 
valor total estimado do Lote 03 de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais), Lote 04 de R$ 35.200,00 
(trinta e cinco mil e duzentos reais), Lote 05 de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e Lote 06 de 
R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), adjudicando o seu resultado para o registro de preços, objetivando 
o fornecimento parcelado conforme necessidades, de materiais de construção, para atender a demanda 
de manutenção, recuperação e conservação das instalações prediais de todas as unidades das diversas 
secretarias e logradouros públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o período de 12 
(doze) meses, considerando que os valores apresentados estão de acordo com estimativa da licitação e 
de acordo com a realidade de mercado. Boa Vista do Tupim/BA, 18 de junho de 2018. Ivan Bezerra 
Fachinetti, Pregoeiro Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B79CBE95E74E711F6505984E7C1946



terça-feira, 3 de julho de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00890 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim

Prefeitura Municipal de Boa Vista do Tupim 
Travessa Profª. Nilda de Castro, s/nº., Centro – Boa Vista do Tupim – Bahia – CEP 46.850-000 

CNPJ: 13.718.176/0001-25 
 

     

 
Pregão Presencial para Registro de Preços Nº 040/2018 

 
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
O Prefeito Municipal de Boa Vista do Tupim-BA, considerando o Parecer do Pregoeiro, que adjudica o 
resultado do certame licitatório na modalidade de Pregão Presencial para Registro de Preço Nº 
040/2018, em favor das empresas MATERIAL DE CONSTRUÇÃO REFERENCIAL LTDA – EPP, 
CNPJ nº. 16.370.225/0001-70, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 71.000,00 
(setenta e um mil reais) e Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 73.200,00 (setenta e três mil e 
duzentos reais) e J SANTANA DA CONCEIÇÃO – ME, CNPJ nº. 15.744.461/0001-46, vencedora 
do Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 23.100,00 (vinte e três mil e cem reais), Lote 04 pelo valor 
total estimado de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais), Lote 05 pelo valor total estimado 
de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e Lote 06 pelo valor total estimado de R$ 17.000,00 
(dezessete mil reais), para o registro de preços, objetivando o fornecimento parcelado conforme 
necessidades, de materiais de construção, para atender a demanda de manutenção, recuperação e 
conservação das instalações prediais de todas as unidades das diversas secretarias e logradouros 
públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o período de 12 (doze) meses, HOMOLOGA 
o seu resultado nos termos deste ato, autorizando por conseguinte a efetivação da contratação. Boa 
Vista do Tupim, 19 de junho de 2018. Helder Lopes Campos, Prefeito Municipal. 
 
   

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 001/2018-PP-040/2018 (SRP) 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 001/2018-PP-040/2018, com a empresa MATERIAL DE CONSTRUÇÃO REFERENCIAL 
LTDA – EPP, CNPJ nº. 16.370.225/0001-70, vencedora do Lote 01 pelo valor total estimado de R$ 
71.000,00 (setenta e um mil reais) e Lote 02 pelo valor total estimado de R$ 73.200,00 (setenta e três 
mil e duzentos reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 144.200,00 (cento e quarenta e 
quatro mil e duzentos reais), para o registro de preços, objetivando o fornecimento parcelado 
conforme necessidades, de materiais de construção, para atender a demanda de manutenção, 
recuperação e conservação das instalações prediais de todas as unidades das diversas secretarias e 
logradouros públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o período de 12 (doze) meses, 
objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 040/2018, vigorando a partir de sua assinatura. 
As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2018. Assina pela empresa Joselina Oliveira Santos e pela prefeitura Helder Lopes Campos, Prefeito 
Municipal. Boa Vista do Tupim, 20 de junho de 2018. 
 
 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS  
Nº. 002/2018-PP-040/2018 (SRP) 

 
O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO TUPIM, Estado da Bahia, torna público que firmou Ata de Registro de 
Preços nº. 002/2018-PP-040/2018, com a empresa J SANTANA DA CONCEIÇÃO – ME, CNPJ nº. 
15.744.461/0001-46, vencedora do Lote 03 pelo valor total estimado de R$ 23.100,00 (vinte e três 
mil e cem reais), Lote 04 pelo valor total estimado de R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil e duzentos reais), 
Lote 05 pelo valor total estimado de R$ 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) e Lote 06 pelo valor total 
estimado de R$ 17.000,00 (dezessete mil reais), perfazendo o valor total estimado de R$ 149.300,00 
(cento e quarenta e nove mil e trezentos reais) para o registro de preços, objetivando o 
fornecimento parcelado conforme necessidades, de materiais de construção, para atender a demanda 
de manutenção, recuperação e conservação das instalações prediais de todas as unidades das diversas 
secretarias e logradouros públicos do Município de Boa Vista do Tupim/Ba, durante o período de 12 
(doze) meses, objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 040/2018, vigorando a partir de 
sua assinatura. As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta do Orçamento para o 
exercício de 2018. Assina pela empresa Jurandi Santana da Conceição e pela prefeitura Helder Lopes 
Campos, Prefeito Municipal. Boa Vista do Tupim, 20 de junho de 2018. 

Praça Rui Barbosa | 252 | Centro | Boa Vista do Tupim-Ba

boavistadotupim.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A8B79CBE95E74E711F6505984E7C1946


		2018-07-03T12:36:54-0300




